PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

A jRua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 256, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

 NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM

O CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DA VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS

FUNDEB.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE

MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que estabelece a Lei

Municipal nº 1.556 de 31 de Dezembro de 2021, e atendendo ao que consta no processo

administrativo nº 3337/2023, NOMEIA os membros  para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e da Valorização dos  Profissionais da Educação – CACS FUNDEB, conforme as seguintes

indicações:

I REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULARES: Claudinéia Bopsim

SUPLENTES: Juliana Grubler Lopes Moura

II REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL- SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO:

TITULAR: Maria Caroline da Graça de Freitas

SUPLENTE: Júlia Decarli Cardoso

III REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

TITULAR: Flávia Regina da Rosa

SUPLENTE:  Ana Paula Ferreira Cruz

IV REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

TITULAR:  Maria Celaci Trevisan

SUPLENTE: Alesandra da Silva Pires

V REPRESENTANTES DOS SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS
BÁSICAS PÚBLICAS:
TITULAR: Lourdes Petersen Thiesen
SUPLENTE: Claudinéia Sandi Nostrani

VI REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR: Fernanda Amaral  da Silva
SUPLENTE: Everson Leandro da Silva
TITULAR: Aline dos Reis Santos
SUPLENTE: Janaina Dimer Martins

JOAO 23/03/2023 10:45:41||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

A jRua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

VII REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR: Cátia Vargas Colombo
SUPLENTE: Josiane Antunes Bitencourt

VII REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS:
TITULAR: Manuella Dias Rech
SUPLENTE: Isabelly Fernandes Rodrigues

IX REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: Josiane Francisco rech
SUPLENTE: Cecilia Marema Florentino Munari

X REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
TITULAR: Jessiamara Oliveira Borges
SUPLENTE: Arnaldo Jonas da Rosa

XI REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL:
TITULAR: Marinelli Dornelles Méliga
SUPLENTE: Eduardo Brocca Letz
TITULAR: Paulo Cesar Esperança Fialho
SUPLENTE: Vilmar Luiz Machado

XII REPRESENTANTES DE ESCOLAS INDÍGENAS:
TITULAR: Cácia Quiles de Oliveira
SUPLENTE: Mário Benites da Silva

XIII REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO:
TITULAR: Lígia Roldão Neto Veríssimo da Silva
SUPLENTE: Denise Martinoto Machado

XIV REPRESENTANTES DAS ESCOLAS QUILOMBOLAS:
TITULAR: Bárbara Conceição Belém Souza
SUPLENTE: Fernanda Maria Rech

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 23 DE MARÇO  DE 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário  de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

JOAO 23/03/2023 10:45:41||

Acesse para verificar assinatura: https://atendimento.maquine.rs.gov.br/consulta/documento
Codigo para verificacao: a97373a4-f0b4-4404-b89d-a58c8440c72c

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

EDGAR RICHARD MONTEIRO ALVES (CPF 003.575.160-60)

EDGAR RICHARD MONTEIRO ALVES:00357516060

23/03/2023 10:29:05

E-Cidade << CA Privado << Unidade Certificadora

JOAO MARCOS BASSANI DOS SANTOS

JOAO MARCOS BASSANI DOS SANTOS:82959951034

23/03/2023 10:45:41

E-Cidade << CA Privado << Unidade Certificadora

		2023-03-23T10:45:41-0300
	ONLINE
	JOAO MARCOS BASSANI DOS SANTOS